SECRETARIA

PODER EXECUTIVO

MDIÁRIO OFICIAL

12 DE NOVEMBRO DE 219 – JABOATÃO DOS
GUARARAPES

GABINETE DO PREFEITO
DE 12 DE NOVEMBRO DE 2020 – XXX – Nº 219 –

JABOATÃO DOS GUARARAPES

SENVOLVIMENTO ECONÔMICO E
SUSTENTABILIDADE

RETIFICAÇÃO DE EDITAL
EDITAL Nº 001/2020 – SELEÇÃO PARA PRÊMIO DE MESTRES E
MESTRAS E ENTIDADES CULTURAIS DE RELEVÂNCIA NA CULTURA DO
MUNICÍPIO DO JABOATÃO DOS GUARARAPES-PE.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E
SUSTENTABILIDADE, no uso das atribuições conferidas pelo inciso XXI do
art. 6º da Lei Complementar nº 34/2018, publicada no Diário Oficial do
Município do dia 02 de janeiro de 2019,
CONSIDERANDO a publicação do Edital nº 001/2020 – Seleção para Prêmio
de Mestres e Mestras e Entidades Culturais de Relevância na Cultura do
Município do Jaboatão dos Guararapes-PE;
CONSIDERANDO a necessidade de viabilizar o maior número de inscrições
possíveis no edital já publicado;
RESOLVE:
I – Retificar o Edital nº 001/2020 em seu item 5.0 do calendário, conforme
segue abaixo:
Descrição – Data/Período
Publicação do Edital – 03/11/2020.

Impugnação ao Edital – 04/11/2020.

Julgamento da Impugnação – 05/11/2020.

Divulgação do Resultado da Impugnação – 05/11/2020.

Inscrições de Propostas/Obras Literárias – 06/11/2020 a 20/11/2020.

Análise das Propostas/ Obras Literárias – 23/11/2020 a 26/11/2020.

Publicação do Resultado Preliminar do Prêmio – 27/11/2020.

Impugnação do Resultado – 30/11/2020 a 01/12/2020.

Publicação do Resultado final do Prêmio – 02/12/2020.

II – As demais disposições constante no Edital permanecem inalteradas.
Jaboatão dos Guararapes, 12 de novembro de 2020.

SIDNEI JOSÉ AIRES DA SILVA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E
SUSTENTABILIDADE

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO DE INSCRIÇÃO
EDITAL Nº 002/2020 – CHAMAMENTO PÚBLICO PARA SELEÇÃO E
RECEBIMENTO DE SUBSÍDIO PARA ESPAÇOS CULTURAIS.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E
SUSTENTABILIDADE, no uso das atribuições conferidas pelo inciso XXI do
art. 6º da Lei Complementar nº 34/2018, publicada no Diário Oficial do
Município do dia 02 de janeiro de 2019,
CONSIDERANDO a publicação do Edital nº 002/2020 – Chamamento Público
para Seleção e Recebimento de Subsídio para Espaços Culturais.
CONSIDERANDO a necessidade de viabilizar o maior número de inscrições
possíveis no Edital já publicado;
RESOLVE:
I – Reabrir o prazo de inscrição do Edital nº 002/2020.
II – O prazo de inscrição iniciará na data de publicação desta Portaria e
encerrará no dia 20 de novembro de 2020.
III – As demais disposições constantes no Edital permanecem inalteradas.
Jaboatão dos Guararapes, 12 de novembro de 2020.
SIDNEI JOSÉ AIRES DA SILVA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E
SUSTENTABILIDADE